



OPPLÆRINGSKONTORET FOR HESTE- OG HOVSLAGERFAGET

STYRETS BERETNING FOR 2016

Styret

Styret har i 2016 bestått av:

Vegard Thune (leder), frem til årsmøtet 31.05 2016.

Ny leder etter årsmøtet: Trond Eichler.

Videre styret sammensetning: Jeanett Lysell (nestleder), Bente Myrvold, Trond Lindbak, Morten Antonsen og lærlingerepresentant Camilla Fagerlund Nes

Varamedlemmer frem til årsmøtet 2016: Trond Eichler, Steinar Hammersborg og Wenche Kirksæther Bendiksby.

Varamedlemmer etter årsmøtet 2016: Haldor Bråstad og Steinar Hammersborg

Valgkomiteen frem til årsmøtet:

Espen Andre Schem, Alf Kirksæther og Ingrid Cecilia Løvland.

Etter årsmøtet: Espen Andre Schem, Ingrid Cecilia Løvland og Vegard Thune

Administrasjon

Atle Jostein Owren, daglig leder i 100 % stilling.

Svein Tore Røynestad, 100 % stilling.

Grethe Lund Myrland, kontormedarbeider 60 % stilling.

Kirsten Ringvold, økonomimedarbeider / sekretær i 100 % stilling frem til 31.12.2016. 80% fra 01.01.2017.

BDO AS er valgt som revisjonsfirma for Opplæringskontoret.

Virksomhetsområdet

Virksomhetsområdet til Opplæringskontoret er hjemlet i Opplæringslova (tidligere Lov om fagopplæring) og Forskriftenes § 11, pkt. 1 og 2.

Ut fra denne hjemmel og godkjente vedtekter er Opplæringskontorets virksomhetsområde:

1. Organisering av bedrifter innen hestenæringen, herunder trav, galopp, ridning, hesteturisme, stall- og stuttedrift, i den hensikt å opprette læreplasser for lærlinger i hestefaget og hovslagerfaget, samtidig med å utvikle faglig dyktighet, forståelse og ansvar i forhold til yrke og samfunn, for derigjennom å øke bedriftenes konkurranseevne, lønnsomhet og kvalitetsbevissthet.
2. Oppretting av og tilbud om læreplasser for lærlinger i hestefaget og hovslagerfaget, og ivaretagelse av lærlingenes faglige utvikling, yrkesmessige plikter og rettigheter, i samsvar med Opplæringslova og Reform 94.
3. Opplæringskontoret er lokalisert til Starumsvegen 64, 2850 Lena. Medlemsbedriftene og lærlingene er lokalisert over hele Norge, og Opplæringskontorets geografiske virksomhet har vært bestemt ut fra dette.

Økonomi

Opplæringskontoret har i 2016 et overskudd, på kr. 863 128

Lærlingene har i 2016 fått en støtte på kr. 6 000 til innkjøp av arbeidsklær. Styret foreslår å avsette en bonus til hver av bedriftene, som har ført sin lærling frem til fagbrev i 2016. Dette utgjør i alt kr 600 000 og hensyntatt bonus for 2015 ikke utbetalt, blir årets avsetning kr. 564 500.

Økning i lærling lønn i 2015 har fungert greit. Også bedriftenes del av de månedlige utgiftene til Opplæringskontoret er ok.

Det har også i 2016 vært jobbet med å få inn utestående fordringer og med godt resultat. Utestående fordringer er nå på akseptabelt nivå, men i siste del av året er det tegn til økning i kredit tid, og oppfølging av utestående fordringer vil fortsatt være prioritert. Situasjonen rundt utestående fordringer er vurdert, og avsatt beløp til tap på fordring er satt til 100 000,-.

Opplæringskontoret for Hestefaget og Hovslagerfaget er en virksomhet som ikke skal drives med henblikk på å tjene penger, men at forholdene legges til rette for bedriftene slik at lærlingene får best mulig utbytte av opplæringen.

Selv om virksomheten som formål skal drives uten profitt, må egenkapital og likviditet være på et nivå som gjør at vi kan opprettholde normal drift og dekke våre fortløpende forpliktelser overfor medlemsbedrifter og lærlinger, uten å benytte dyr kassakreditt. Likviditeten i perioden har vært god.

Styret foreslår at årets overskudd kr. 863 128 anvendes slik:
bonus til lærebedriftene 564 500,-
overføres annen egenkapital 298 628,-

Regnskapet er gjort opp under forutsetning om fortsatt drift.

Arbeidsmiljøet

Arbeidsmiljøet anses som bra. Opplæringskontoret gjennomfører kontinuerlig besøk hos medlemsbedriftene, og stort sett er både lærlinger og bedrifter tilfredse.

Vi arrangerer lærling treff, blant annet for å innhente evaluering av arbeidsforhold og arbeidsmiljø ved lærestedene.

Det har vært lite sykdom blant de ansatte i administrasjonen, - ingen sykmeldinger. Blant lærlingene har det vært en del sykdomsfravær, men få grunnet arbeidsskader, uhell eller ulykker.

Likestilling

Blant de ansatte i administrasjonen har kvinneandelen i 2016 også vært 50 %. Når det gjelder lærlingene, er kvinneandelen fortsatt meget høy. Opplæringskontorets styre har i 2016 en kvinneandel på 40 %.

Påvirkning av ytre miljø

Virksomheten medfører verken forurensning eller utslipp som kan være til skade for det ytre miljø.

Generelt om virksomheten

Lærlinger og bedrifter:

Formidling

I 2016 var det ca. 70 stk. som søkte lærekontrakt/opplæringskontrakt i Hestefaget, via Vigo bedrift. Alle av søkerne, som ønsket det, ble formidlet til bedrift.

Til Hovslagerfaget var det 5 søkere. Det ble opprettet 1 ny kontrakt i dette faget.

Formidlingen av nye lærlinger/lærekandidater gikk rutinemessig veldig greit.

Utvikling av antall lærlinger/lærekandidater

Det totale antallet lære-/opplæringskontrakter ved utgangen av 2016, var 105, fordelt på 104 i Hestefaget og 1 lærekontrakt i Hovslagerfaget.

Det ble i løpet av året formidlet 58 lærlinger, noe som er en liten nedgang fra året før.

Samtidig hadde 3 av disse valgt å heve kontrakten ved årets slutt, mot 9 stk. året før.

Avlagte fagprøver i 2016

Totalt i 2016 har 29 lærlinger bestått fagprøven/kompetanseprøven i Hestefaget. 4 av disse oppnådde «Meget godt bestått». Ingen gikk opp til fagprøve i Hovslagerfaget dette året.

Lærling samlinger i 2016

Det ble i løpet av året arrangert 4 lærling samlinger på Starum. 1. års lærlinger, som hovedsakelig startet høst 2015, fordelte seg på to samlinger i februar 2016. 2. års lærlinger ble innkalt i mai og oktober.

Det var, som tidligere år, godt oppmøte på samlingene.

Bedrifter

Ved årsskiftet 2016/2017 er 413 bedrifter registrert i Opplæringskontoret. Det er en liten økning, i forhold til året før.

Møtevirksomhet

Styremøter

Det ble i 2016 avholdt 4 styremøter.

Årsmøtet

Årsmøtet ble avholdt i Opplæringskontorets lokaler den 31.mai 2016. Vanlige årsmøte saker ble behandlet. Utenom styret møtte 2 medlemsbedrifter.

Markedsføring

Annonser

Vår nettside www.hestefag.no er annonsert i Bedriftsøket.no og Gule sider. Her ligger vi ute med de vanligste søkerordene som gjelder bransjen.

I tillegg er det i 2016 annonsert på nettsidene til Hest.no og Trav 24.no Hesteportalen, Norges Rytterforbund.

Kompetanseheving

Opplæringskontoret deltar årlig på møter i de forskjellige fylkeskommuner. Ellers har det ikke vært noen kursvirksomhet for ansatte dette året.

Sluttord

I det årlige dialogmøtet mellom Opplæringskontoret og Oppland fylkeskommune, ble det i år lagt vekt på svarene fra Utdanningsdirektoratets lærlinger undersøkelse i 2016. Ansvar for å administrere denne undersøkelsen, blir årlig delegert fra fylkeskommunen til de enkelte opplæringskontorer. Dette er en landsomfattende undersøkelse, som noen utvalgte lærlinger og bedrifter i opplæringskontoret skal besvare. Legger ut besvarelsene fra lærling undersøkelsen som vedlegg. Dette er et nyttig verktøy for oss i det daglige arbeidet.

Til slutt vil styret få takke de ansatte for vel utført arbeid, medlemsbedrifter, lærlinger, fylkeskommuner og andre samarbeidspartnere for godt samarbeid i beretningsåret.

Starum, 1.6.2017


Trond Eichler
styreleder


Jeanett Lysell
nestleder


Morten Antonsen


Bente Myrvold


Trond Lindbak


Atle Jostein Owren
daglig leder